5
2

	                       Информационный бюллетень

«Вестник Новокубанского городского поселения Новокубанского района»
	№ 64 от 26. 08. 2019 г.

Учредитель: Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО

	ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   от __22.08.2019____
	         №___693___

	Новокубанск

Об отмене постановления администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 08 августа 2019 года № 648 «Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск,  ул. Тимирязева, 12»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ   «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, на основании протеста прокуратуры Новокубанского района от 14 августа 2019 года № 7-06-19/6038, п о с т а н о в л я ю:

1. Отменить постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 08 августа 2019 года № 648 «Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, ул. Тимирязева, 12».
2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Еремина) настоящее постановление:

1)  опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Новокубанского городского поселения Новокубанского района»;

2) разместить:

на официальном сайте Новокубанского городского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ngpnr.ru);

в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района А.Е. Ворожко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новокубанского городского поселения

Новокубанского района
                                                                Р.Р. Кадыров

	АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО

	ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   от ___22.08.2019 ____
	         № 695_

	Новокубанск

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск,  ул. Тимирязева, 12

Новиковой Ирине Петровне и Новикову Виталию Артуровичу принадлежит на праве общей долевой собственности земельный участок общей площадью 899 кв.м., с кадастровым номером 23:21:0401011:908, расположенный по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район,  г. Новокубанск, ул. Тимирязева, 12, с видом разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства.

Согласно Генеральному плану Новокубанского городского поселения Новокубанского района Краснодарского края, утвержденному решением Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 19 октября 2012 года № 384 (в редакции от 27 декабря 2018 года № 571), данный земельный участок расположен на территории существующей индивидуальной жилой застройки с приусадебными участками.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района Краснодарского края, утвержденными решением Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 01 августа 2014 года № 585 (в редакции от 27 декабря 2018 года № 572), данный земельный участок расположен в зоне  застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1А).

Новикова Ирина Петровна, действуя за себя и в интересах своего несовершеннолетнего сына Новикова Виталия Артуровича, обратилась в комиссию по землепользованию и застройке Новокубанского городского поселения Новокубанского района Краснодарского края с заявлением о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного по адресу: г. Новокубанск, ул. Тимирязева, 12, для реконструкции индивидуального жилого дома на расстоянии 2,5 м от фасадной межевой границы своего земельного участка, на расстоянии 1,12 м от межи соседнего земельного участка, расположенного по адресу:                                  г. Новокубанск, ул. Тихая, 10.

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 24 июля 2019 № 603 «О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на    отклонение    от   предельных   параметров    разрешенного   строительства», на основании протеста прокуратуры Новокубанского района от 14 августа 2019 года № 7-06-19/6038, руководствуясь Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, ул. Тимирязева, 12, для реконструкции индивидуального жилого дома на расстоянии 2,5 м от фасадной межевой границы своего земельного участка, на расстоянии 1,12 м от межи соседнего земельного участка, расположенного по адресу: г. Новокубанск, ул. Тихая, 10.

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Еремина) настоящее постановление:

1)  опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Новокубанского городского поселения Новокубанского района»;

2) разместить:

на официальном сайте Новокубанского городского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ngpnr.ru);

в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района А.Е. Ворожко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новокубанского городского поселения

Новокубанского района
                                                                Р.Р. Кадыров
	Информационный бюллетень

«Вестник Новокубанского городского поселения Новокубанского района»
	Адрес редакции-издателя:

352235, Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, ул. Первомайская, 128.

Главный редактор  А. Е. Ворожко
	Номер подписан к печати 26.08.2019 г в 10-00

Тираж 30 экземпляров

Дата выхода бюллетеня 26.08.2019г

Распространяется бесплатно